
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

16/2024

08/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/03/2024
Pregão presencial
2/2024 - PR
16/2024

A presente licitação tem por objeto a formação de registro de preços para a futura e
eventual aquisição de ovos e mini ovos de Páscoa de chocolate e ovos de plástico para
distribuição de forma gratuita aos alunos da rede municipal de ensino e as crianças e
adolescentes usuários de programas sociais desenvolvidos pela Secretaria de
Assistência Social e CRAS, para as comemorações do dia da Páscoa, de acordo com
as quantidades e especificações relacionadas no Termo de Referência.

Participante: J C PAPELARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ovo de Páscoa de chocolate ao leite, gramatura mínima 200g. Os

ovos devem ser embalados individualmente em papel alumínio e
em plástico tipo polipropileno específico para o produto, atóxico,
com fechamento em fita de amarração na parte externa. A
embalagem deverá apresentar as informações nutricionais de
forma clara, bem como marca, dados do fabricante, data de
fabricação, data de validade ou prazo máximo para consumo e
peso líquido. - Ovo de Páscoa de chocolate ao leite, gramatura
mínima 200g. Os ovos devem ser embalados individualmente em
papel alumínio e em plástico tipo polipropileno específico para o
produto, atóxico, com fechamento em fita de amarração na parte
externa. A embalagem deverá apresentar as informações
nutricionais de forma clara, bem como marca, dados do fabricante,
data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para
consumo e peso líquido.

1.800,0 UNI 17,97 32.346,00

Marca: Borsati
2 Ovo de Páscoa de chocolate ao leite sem lactose, gramatura

mínima 200g. Os ovos devem ser embalados individualmente em
papel alumínio e em plástico tipo polipropileno específico para o
produto, atóxico, com fechamento em fita de amarração na parte
externa. A embalagem deverá apresentar as informações
nutricionais de forma clara, bem como marca, dados do fabricante,
data de fabricação, data de validade ou prazo máximo para
consumo e peso líquido. - Ovo de Páscoa de chocolate ao leite sem
lactose, gramatura mínima 200g. Os ovos devem ser embalados
individualmente em papel alumínio e em plástico tipo polipropileno
específico para o produto, atóxico, com fechamento em fita de
amarração na parte externa. A embalagem deverá apresentar as
informações nutricionais de forma clara, bem como marca, dados
do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo
máximo para consumo e peso líquido.

200,000 UNI 62,47 12.494,00

Marca: Gramadense
3 Mini ovinhos de páscoa de chocolate ao leite, gramatura

aproximada de 10g. Acondicionado em embalagem com no mínimo
40,000 EMB 47,70 1.908,00



Página: 2 / 2

50 unidades. A embalagem deverá apresentar as informações
nutricionais de forma clara, bem como data de validade ou prazo
máximo para consumo - Mini ovinhos de páscoa de chocolate ao
leite, gramatura aproximada de 10g. Acondicionado em
embalagem com no mínimo 50 unidades. A embalagem deverá
apresentar as informações nutricionais de forma clara, bem como
data de validade ou prazo máximo para consumo
Marca: Doceato

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Cascas de ovos em plástico, tamanho de ovos normais,

acondicionada em embalagens com no mínimo 50 unidades. -
Cascas de ovos em plástico, tamanho de ovos normais,
acondicionada em embalagens com no mínimo 50 unidades.

40,000 EMB 73,90 2.956,00

Marca: Fama
Total do Participante: 49.704,00

Total Geral: 49.704,00

MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2042.3.3.90.00.00 R$ 69.157,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Março de 2024Bom Jesus,


